
UCHWAŁA NR XXXVIII/630/21 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 18 października 2021 r. 

w sprawie apelu o rozważenie zasadności proponowanych zmian w prawie oświatowym 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) na wniosek Klubu Radnych Koalicja Obywatelska- Nowe Zabrze Rada Miasta Zabrze uchwala, 
co następuje: 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się apel o ponowne przeanalizowanie proponowanych zmian w prawie oświatowym. 

§ 2. Przekazać uchwałę: 

a) Prezesowi Rady Ministrów, 

b) Marszałkowi Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, 

c) Marszałkowi Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, 

d) Parlamentarzystom województwa śląskiego, 

e) jednostkom samorządu terytorialnego województwa śląskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-
Bar 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 747CE329-1A80-4032-B3AA-0945F5F232ED. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/630/21 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 18 października 2021 r. 

Rada Miasta Zabrze wyraża zaniepokojenie przeciwko procedowanym przez Ministerstwo Edukacji 
i Nauki zmianom w prawie oświatowym. Zmiany te zagrażają jakości pracy szkoły, stabilności 
i niezależności nauczania oraz wychowania. Jeśli zostaną wprowadzone, szkoła utraci autonomię i zostanie 
całkowicie podporządkowana władzy centralnej. Planowane zmiany znacząco i negatywnie wpłyną 
na sytuację uczniów i pracowników jednostek oświatowych. 

Nie zgadzamy się na: 

a) ograniczenie prawa rodziców do wpływu na ofertę programową szkoły oraz 

b) wzmocnienie roli kuratorów oświaty, co będzie skutkowało utratą przez szkoły i przedszkola niezależności 
i autonomii. 

Zapowiedziane zmiany pozwolą kuratorowi odwołać dyrektora placówki publicznej w ciągu 14 dni. 
Zwolniony z funkcji dyrektor nie będzie mógł odwołać się od tej decyzji. Do odwołania wystarczy 
niewykonanie przez dyrektora zaleceń pokontrolnych przedstawiciela kuratorium. Nieznane  są standardy 
kuratoryjnej kontroli i kryteria oceny pracy dyrektora. Istnieje poważna obawa, że kuratoryjna kontrola 
będzie całkowicie uznaniowa, natomiast dyrektorzy realizujący program wychowawczy i edukacyjny 
zgodnie z prawem, ale nie z ideologiczną wykładnią kierownictwa resortu edukacji, zostaną surowo 
ukarani. Projektowane zmiany to zamach na autonomię szkoły, dyrektora i nauczycieli, rodziców 
i uczniów, a także podważenie obowiązujących demokratycznych zasad funkcjonowania placówek 
oświatowych. Może to doprowadzić do destabilizacji całego systemu oświaty. Zapowiedziane zmiany 
uderzają także w autonomię kierownictwa i rad szkół w zakresie programu nauczania i sposobów 
realizacji podstawy programowej oraz programu profilaktyczno -wychowawczego. Wyrazem tego ma być 
planowany obowiązek uzyskania przez dyrektora szkoły zgody kuratorium na działania prowadzone 
przez organizacje społeczne w szkołach. W chwili obecnej, praca wielu jednostek oświatowych polega na 
ścisłej współpracy z organizacjami pozarządowymi. Ponadto, projektowane zmiany osłabiają wpływ 
rodziców na proces edukacji dzieci i młodzieży. Przedstawiciele rodziców będą wyznaczani na członków 
komisji konkursowych na dyrektorów, ale wobec pięciokrotnej przewagi przedstawicieli kuratorium 
w tych komisjach, ich opinia- w praktyce- nie będzie miała znaczenia. Wobec powyższego, 
wprowadzenie planowanych zmian musi się ze sprzeciwem, gdyż ich założenia stoją w sprzeczności 
z zasadami demokratycznego państwa szanującego autonomię jego obywateli.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 747CE329-1A80-4032-B3AA-0945F5F232ED. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 2 Litera b
	Paragraf 2 Litera c
	Paragraf 2 Litera d
	Paragraf 2 Litera e

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Litera a
	Załącznik 1 Litera b


